
مهارت های ارتباطی چیست؟
مهارت های ارتباطی، توانایی هایی هستند که هنگام ارائه و دریافت انواع 
مختلف اطلاعات از آنها استفاده می کنید. در حالی که این مهارت ها ممکن 
است بخشی منظم از زندگی کاری روزانه شما باشد، برقراری ارتباط به روشی 

واضح، موثر و کارآمد یک مهارت بسیار مهم و مفید است.
مهارت های ارتباطی شامل گوش دادن، صحبت کردن، مشاهده کردن 
و همدلی است. همچنین درک تفاوت ها در نحوه برقراری ارتباط از طریق 
تعاملات رو در رو، مکالمات تلفنی و ارتباطات دیجیتال، مانند ایمیل و 

رسانه های اجتماعی، مفید است.
انواع ارتباط

چهار نوع ارتباط اصلی وجود دارد که ممکن است به صورت روزانه از آنها 
استفاده کنید.

کلامی: برقراری ارتباط از طریق زبان گفتاری
غیرکلامی: برقراری ارتباط از طریق زبان بدن، حالات چهره و لحن

نوشتاری: برقراری ارتباط با زبان نوشتاری، نمادها و اعداد
تصویری: ارتباط از طریق عکاسی، هنری، طراحی، طرح، نمودار و نمودار

مهارت برتر ارتباطی
گوش دادن فعال: گوش دادن فعال، که گاهی اوقات گوش دادن قدردانی 
یا گوش دادن آگاهانه نامیده می شود، به معنای توجه دقیق به افرادی است 
که با آنها ارتباط برقرار می کنید، از آنها سؤال می پرسید و بازنویسی می کنید. 
تمرین گوش دادن فعال می تواند باعث ایجاد احترام با همکاران شما و افزایش 
درک در محل کار شود. همانطور که به طور فعال گوش می دهید، روی بلندگو 
تمرکز کنید و از حواس پرتی مانند تلفن همراه و لپ تاپ اجتناب کنید.با توجه 
به حالات چهره، زبان بدن و لحن صدای دیگران، مهارت های گوش دادن فعال 
خود را بهبود بخشید. به جای آماده سازی آنچه قصد دارید بعدأ بگویید، روی 
صحبت های طرف مقابل و نحوه صحبت او تمرکز کنید. اگر می خواهید چیزی 
را روشن کنید، سؤال بپرسید یا آنچه را که آنها گفته اند بیان کنید تا تأیید کنید 

که آنها را به درستی درک کرده اید.
استفاده از روش ارتباطی صحیح: استفاده از راه درست برای برقراری ارتباط 
یک مهارت مهم است. ارتباط از طریق ایمیل، نامه، تماس تلفنی، جلسات 
حضوری یا پیام های فوری دارای مزایا و معایبی است. برقراری ارتباط زمانی 
بهتر است که مخاطبان خود را در نظر بگیرید، چه اطلاعاتی را می خواهید به 
اشتراک بگذارید و بهترین راه برای اشتراک گذاری آن ها را در نظر بگیرید.به 
عنوان مثال، اگر با یک کارفرمای احتمالی در ارتباط هستید، ممکن است بهتر 

باشد یک ایمیل رسمی ارسال کنید یا با آنها تلفنی تماس بگیرید.
دوستی:ویژگی های دوستانه مانند صداقت و مهربانی می تواند به تقویت 
اعتماد و درک در هنگام برقراری ارتباط در محل کار کمک کند. سعی کنید 
با نگرش مثبت ارتباط برقرار کنید، ذهنی باز داشته باشید و سوالاتی بپرسید 
تا به شما کمک کند بفهمید از کجا می آیند. حرکات کوچکی مانند پرسیدن 
وضعیت او، لبخند زدن در حین صحبت یا تمجید از کار خوب انجام شده 
می تواند به شما کمک کند روابط سازنده ای با همکاران و مدیران ایجاد کنید. 
می توانید با به خاطر سپردن جزئیات کوچک و متفکرانه در مورد همکاران یا 

مکالمات گذشته، رفتار دوستانه را تمرین کنید.
اعتماد به نفس:در محل کار، افراد بیشتر به ایده هایی که با اطمینان ارائه 
می شوند، پاسخ می دهند. راه های زیادی برای با اعتماد به نفس ظاهر شدن، 
وجود دارد. از جمله برقراری تماس چشمی در هنگام خطاب به کسی، صاف 
نشستن با شانه های باز و آماده سازی زودتر از موعد به طوری که افکارتان واضح 
باشند و بتوانید به هر سؤالی پاسخ دهید. ارتباط مطمئن نه تنها در محل کار 

بلکه در طول فرآیند مصاحبه شغلی نیز مفید است.
همدلی:داشتن همدلی به این معناست که شما نه تنها می توانید احساسات 
دیگران را درک کنید، بلکه در آن سهیم باشید. این مهارت ارتباطی هم در 
تنظیمات تیمی و هم در تنظیمات فردی مهم است. در هر دو مورد، شما سعی 
می کنید به طور موثر احساسات دیگران را بخوانید و ترجمه کنید و پاسخ 

مناسب را انتخاب کنید.
به عنوان مثال، اگر شخصی عصبانیت یا ناامیدی خود را ابراز می کند، همدلی 
می تواند به شما کمک کند تا عواطف او را بشناسید و آن را پخش کنید. در عین 
حال، توانایی درک اینکه چه زمانی فردی احساس مثبت و اشتیاق دارد می تواند 

به شما کمک کند از ایده ها و پروژه های خود حمایت کنید.
احترام:یکی از جنبه های کلیدی احترام این است که بدانیم چه زمانی باید 
ارتباط را آغاز کنیم و پاسخ دهیم. در یک محیط گروهی یا گروهی، اجازه دادن 
به دیگران برای صحبت بدون وقفه به عنوان یک مهارت ارتباطی ضروری و 
مرتبط با احترام تلقی می شود. برقراری ارتباط محترمانه همچنین به معنای 
استفاده عاقلانه از وقت خود با شخص دیگری است – ماندن در موضوع، 

پرسیدن سؤالات واضح و پاسخ کامل به سؤالاتی که از شما پرسیده اند.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷ مسعودیه

امدادرسانی به بیش از ۳ هزار نفر در ۱۵ استان 
طی ۲۴ ساعت

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از حضور ۳۲۶ امدادگر هلال احمر 
برای نجات بیش از ۳۰۰۰ نفر متأثر از برف و کولاک خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمودی در توضیح بیشتر  گفت: در ۲۴ ساعت، ۱۵ 
استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، تهران، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، کردستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان و مازندران متأثر از برف و کولاک 
بودند که سه هزار و ۴۰۷ نفر از هم وطنانمان خدمات امداد و نجات را از 
امدادگران جمعیت هلال احمر دریافت کردند.وی ادامه داد: نجاتگران  هلال 
احمر همچنین یک هزار و چهار دستگاه خودرو با ۳۳۵۴ مسافر گرفتار در برف 
و کولاک را رهاسازی کردند. محمودی افزود: در این میان ۲ نفر از متاثرین 
دچار مصدومیت شدند که نجاتگران  هلال احمر پس از انجام اقدامات پیش 
بیمارستانی، این افراد را به مرکز درمانی انتقال داده و ۵۱ نفر را به اماکن امن 
منتقل کردند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به اینکه ۲۵۴ 
نفر متأثر برف و کولاک اسکان اضطراری داده شدند، گفت: ۶۰ نفر نیز اقلام 
غذایی از نیروهای جمعیت هلال احمر دریافت کردند.بر اساس گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، ۸۵ تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر متشکل 

از ۳۲۶ امدادگر و نجاتگر به متاثرین تا این لحظه خدمات امدادی ارائه دادند.

سرانه مصرف دارو در ایران
دارو  کل  اداره  سرپرست 
و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو با رد باور نادرست 
در  ایران  بودن  پرمصرف ترین 
حوزه دارو، اعلام کرد سرانه 
مصرف دارو در کشور کمتر از 

میانگین جهانی است.
عبداللهی اصل،  اکبر  دکتر 
و  دارو  کل  اداره  سرپرست 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، در پنجمین کنگره اروپایی آسیایی 
فارماکواپیدمیولوژی تأکید کرد: ایران پرمصرف ترین کشور دنیا در دارو 
نیست؛ این یک باور غلط است.وی افزود: بازار دارویی ایران با سختی به رقم 
۴ میلیارد دلار می رسد. بنابراین، به نسبت جمعیت و از لحاظ ارزش مالی، 
میزان مصرف دارو در ایران بسیار کمتر از ارقام مطرح شده در برخی محافل 
است. سرانه مصرف دارو در کشور حدود ۵۰ دلار است، که این رقم حتی از 

میانگین جهانی نیز کمتر است.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، عبداللهی اصل با اشاره به 
ضرورت اصلاح باورهای نادرست در جامعه، گفت: اطلاعات دقیق و مبتنی 
بر شواهد نشان می دهد که مصرف دارو در ایران، نه تنها بیش از حد معمول 
نیست، بلکه در چارچوب استانداردهای جهانی قرار دارد. تمرکز ما باید بر 
ارتقای فرهنگ مصرف منطقی دارو باشد، نه ترویج ارقام غیرواقعی که سبب 
نگرانی عمومی می شود.وی در پایان بر لزوم همکاری بیشتر بین المللی در 
حوزه پایش مصرف دارو تأکید کرد و گفت: چنین نشست هایی فرصت 
ارزشمندی برای تبادل تجارب و آشنایی با الگوهای موفق در زمینه 

بهینه سازی مصرف دارو فراهم می آورد.

نگاه

هلال احمر

غذا و دارو

آموزش هوش مصنوعی 
در مدارس معطل شورای عالی 

آموزش و پرورش است
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش گفت: 
متولی تحقیقات و بررسی ها برای ورود هوش مصنوعی به 

مدارس شورای عالی آموزش و پرورش است.
علی محبی رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش در خصوص این مطلب که چه زمانی می توانیم 
شاهد تولید علم در زمینه هوش مصنوعی باشیم گفت: 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش تنها در خصوص 
هوش مصنوعی پژوهش هایی را انجام داده است اما 
تصمیم گیر در خصوص زمان و نحوه ورود مطالب مربوط 
به هوش مصنوعی در کتب درسی با سازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی است.
وی با بیان اینکه پژوهشگاه در زمینه هوش مصنوعی 
۳ اثر تحقیقاتی را دنبال می کند؛ گفت: یکی تولید سند 
ملی هوش مصنوعی در آموزش و پرورش است که در این 
سند ملی به همه سوالات در خصوص هوش مصنوعی 
پاسخ داده می شود. اینکه چشم انداز چیست؛ چه زمانی 
قرار است به آن برسیم؛ راهبردها برای رسیدن به اهداف 

مدنظر و رسالت و وظیفه هر یک از دستگاه ها چیست.
به گزارش مهر، رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش افزود: در سطحی پایین تر ما یک پروژه کلان با 
نام طراحی نظام تعلیم و تربیت هوشمند را با همکاری 
دانشگاه تربیت مدرس آغاز کردیم که نظام آموزش و 
پرورش هوشمند را که برخی از کشورها از آن برخوردار 
هستند؛ طراحی کنیم. با این نظام هوشمند، همه امور 
نظام تعلیم و تربیت از حوزه پشتیبانی تا حوزه تخصصی 
آموزش یا حوزه تولید محتوا و ارزشیابی به صورت کلی 

هوشمند خواهد شد.
وی با بیان اینکه نمی توانیم زمان دقیق آماده شدن 
سند و یا پروژه کلان نظام تعلیم و تربیت هوشمند را 
اعلام کنیم گفت: دبیرخانه این پژوهش ها به شورای 
عالی آموزش و پرورش رفته است و متولی این تحقیقات 
و بررسی ها برای ورود هوش مصنوعی به مدارس دیگر 
شورای عالی آموزش و پرورش است و ما تنها در این 
خصوص به آنها کمک می کنیم؛ بهتر است که زمان دقیق 
را از شورای عالی آموزش و پرورش بپرسید اما خیلی نباید 

زمان طولانی برای اعلام سند مانده باشد. 
محبی در پاسخ به این سوال که آموزش تولید 
هوش مصنوعی یا آموزش کار کردن با آن برای چه 
مقاطع تحصیلی در نظر گرفته شده است؛ گفت: در طی 
تحقیقات علمی و بررسی هایی که در حال انجام است؛ 
مشخص خواهد شد که برای مقاطع مختلف تحصیلی چه 
محتواهای آموزشی مربوط به هوش مصنوعی آماده خواهد 
شد. البته وقتی از نظام تعلیم و تربیت هوشمند سخن 
می گوئیم طبیعتاً همه مقاطع تحصیلی را در بر می گیرد اما 
میزان و نوع استفاده از هوش مصنوعی در پایه ها متفاوت 

خواهد بود.

پیش بینی انباشت آلاینده ها و کاهش 
کیفیت هوا در استان تهران تا پنجشنبه

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از 
شب گذشته تا روز پنجشنبه )۲۹ آذرماه( به تدریج غبار 
محلی و انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا به  ویژه در 

مناطق پر تردد شهری مورد انتظار است.
به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی 
و بررسی نقشه های پیش یابی، طی پنج روز آینده برای 
وضعیت جوی استان تهران، آسمانی صاف تا قسمتی 
ابری گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود.همچنین 
از شب گذشته تا روز پنجشنبه )۲۹ آذرماه( به تدریج 
غبار محلی و انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا 

به ویژه در مناطق پر تردد شهری مورد انتظار است. 
از دوشنبه شب تا سه شنبه افزایش ابر و در ارتفاعات 
استان گاهی بارش پراکنده پیش بینی می شود. امروز 
کاهش دما و از فردا روند تدریجی افزایش دما مورد 

انتظار است.
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، 
آسمان استان تهران امروز )۲۶ آذرماه( صاف همراه با 
غبار محلی از بعدازظهر قسمتی ابری با حداقل دمای 
۲- و حداکثر دمای ۶ درجه سانتی گراد و در روز سه شنبه 
)۲۷ آذرماه( صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار محلی 
با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۸ درجه سانتی گراد 

پیش بینی می شود.
از سوی دیگر، سازمان هواشناسی کشور از کاهش دید 
و کیفیت هوا به سبب انتقال گرد و خاک از کشورهای 

همسایه خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور 
هشدار هواشناسی سطح زردرنگ از انتقال گرد و خاک 
از کشورهای همسایه از روز گذشته )۲۵ آذرماه( تا صبح 
امروز )۲۶ آذرماه( خبر داده و آورده است: طی مدت 
مذکور در استان خوزستان، ایلام، کرمانشاه، بوشهر، 
کهگیلویه و بویراحمد و غرب فارس احتمال کاهش دید 
و کیفیت هوا به سبب گرد و خاک وجود دارد از این رو 
احتمال کاهش شعاع دید، کاهش کیفیت هوا، آسیب به 
تاسیسات حساس به گرد و خاک از جمله صنعت برق و 

اختلال در ناوگان حمل و نقل پیش بینی می شود.
بر این اساس سازمان هواشناسی کشور نسبت به 
پرهیز از حضور در فضای آزاد به ویژه برای کودکان و 
سالمندان و بیماران قلبی و ریوی، آمادگی دستگاه های 
اجرایی و امدادی و پرهیز از سفرهای غیر ضروری در 

محورهای مواصلاتی توصیه کرده است.

کاهش اهدای خون 
با سرما و آلودگی هوا 

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران نسبت به کاهش 
اهدای خون به دنبال سرما و آلودگی هوا، علیرغم نیاز 
همیشگی مراکز درمانی به خون و فرآورده های آن، هشدار 

داد.
به گزارش ایسنا، دکتر بشیر حاجی بیگی در این باره 
اظهار کرد: با سرد شدن و آلودگی هوا، اهدای خون کاهش 
یافته است؛ این درحالیست که نیاز به خون برای بیماران 
و مراکز درمانی، مستمر و همیشگی است.وی افزود: میزان 
مصرف خون در استان های شمالی از جمله گیلان و 
مازندران و استان های جنوبی مانند سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و هرمزگان بالاست و سازمان انتقال خون ایران 
باید نیاز ۱۰۶۶ بیمارستان و مرکز درمانی در کل کشور 

را برآورده کند.
وی گفت: در برخی استان ها ۲۵ درصد از خون اهدایی 
مردم، برای بیماران تالاسمی و بیماران خاص مصرف 

می شود.

آموزش

هواشناسی

انتقال خون
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 )NGO( نهاد  مردم  سازمان های 
سازمان هایی هستند که با فعالیت های 
داوطلبانه گره خورده اند. بسیاری 
از اعضای این سازمان ها در راستای 
اقدامات  اجتماعی که دارند  مسئولیت 
خیرخواهانه انجام می دهند، حالا در 
از طریق  خانواده  از  »حمایت  قانون 
حجاب«  و  عفاف  فرهنگ  ترویج 
دارد که می تواند  بندهایی وجود 
به راحتی مجوز فعالیت این سازمان ها را 
لغو کند، برای همین برخی کارشناسان 
معتقدند اگر این قانون باهمین کیفیت 
عدم  سبب ساز  می شود  اجرایی 
مشارکت در حوزه اجتماعی خواهد 

شد.
قانون حجاب هنوز ابلاغ نشده سروصدای 
زیادی به پا کرد، حالا هم که از گوشه و کنار 
مجلس خبرهایی درباره تاخیر ابلاغ قانون 
به گوش می رسد، طوری که عضو هیات 
رئیسه گفته: »دولت ابهاماتی در خصوص 
اجرای قانون دارد و قرار است لایحه 

اصلاحی به مجلس بفرستد.«
از روزی که متن قانون موسوم به حجاب 
منتشر شد کارشناسان حقوق جدا از کلیات 
ایراداتی هم به مواد قانون گرفتند، از بند 
موسوم به مجوز امر به معروف توسط اتباع 
گرفته تا جریمه های میلیونی، اما یکی 
از بندهایی که توسط کارشناسان امور 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفت مربوط به 
مجوز فعالیت سازمان های مردم نهاد بود، 
سازمان هایی که مردم آن را راه می اندازند 
و بسیاری از موسسه ها هم برای انجام 
مسئولیت اجتماعی خودشان از آن ها 

حمایت می کنند. 
حالا به نظر می رسد اگر این قانون با 
همین کیفیت ابلاغ شود تعداد زیادی از 
این موسسه ها یا لغو مجوز می شوند یا امکان 
دارد خودشان تصمیم بگیرند به فعالیت 

داوطلبانه شان پایان دهند.
همان طورکه گفته شد برخی مواد این 
قانون مربوط به مجوز سازمان های مردم 
نهاد است. در بنده ۷ ماده ۱۴ قانون که جزو 
تکالیف وزارت کشور است نوشته شده: »لغو 
مجوز تشکل های اجتماعی مروج یا مبلغ 
کشف حجاب، بی عفتی، برهنگی، بدپوششی. 

تبصره – در صورتی که هر یک از مدیران یا 
اعضای هیأت مدیره تشکل های اجتماعی و 
سازمان های مردم نهاد مرتکب یکی از جرائم 
یا تخلفات موضوع این قانونشود باید ظرف 
یک ماه عزل شود، در غیر این صورت مجوز 
تشکل اجتماعی یا سازمان مردم نهاد لغو 
می گردد.« آن طورکه از این متن مشخص 
است لغو مجوز سازمان های مردم نهاد مانند 

تهدیدی دائمی بالای سرشان خواهد بود.
سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران درباره این موضوع 
به خبرآنلاین می گوید: »سازمان های 
غیردولتی و خیریه، مانند یک سارمان 
دولتی نیستند و سازوکار خاص خودشان را 
فعالیت های  براساس  خیلی های شان  دارند، 
داوطلبانه کار می کنند، اگر با سازمان های 
غیردولتی مانند سازمان های دولتی برخورد 
شود همین مشارکت ضعیفی که داریم 

ضعیف تر هم خواهد شد. 
سخت گیری هایی که در نهادهای دولتی 
وجود دارد اگر مشابه آن در سازمان های 
غیردولتی تسریع پیدا کند عملًا بسیاری 
از این سازمان ها از فعالیت های خیرخواهانه 
خود دست می کشند، و  این یکی از 

پایین آمدن سرمایه اجتماعی  نشانه های 
است. در چنین وضعیتی تشکل ها کمتر 
اعتماد می کنند، اگر اعتماد نکنند دیگر 
بنابراین گردانندگان  مشارکت نمی کنند، 

سازمان خود را تعطیل می کنند.«
او ادامه می دهد: »نباید کاری کنیم که 
مردم برای مشارکت فرار کنند، تعطیل 
کردن این سازمان ها راحت ترین کار است 
اما بهترین راهکار نیست، قدرت مدیریت 
کشور در این است که به جای تعطیل کردن 
سازمان های مردم نهاد در یک فضای سالم 
و احترام متقابل گفت وگوی لازم با این 
تشکل ها داشته باشد. نمونه هایی داشتیم که 
برخی تشکل ها با یک نامه تعطیل شدند که 

این راهکار درستی نیست.«
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
اقدام خیری  می گوید: »تشکل ها می توانند 
که دارند بدون مجوز هم انجام دهند، شاید 
نتوانند فعالیت های عمومی داشته باشند 
اما همچنان می توانند اقدامات خودشان را 
انجام دهند، بنابراین عملا سعی می کنند 
سراغ مجوز گرفتن نروند، ترجیح می دهند 
که فعالیت غیررسمی داشته باشند و کسی 
هم نمی تواند جلوی شان را بگیرد، چنین 

وضعیتی که به ضرر مسئولین است، چراکه 
وقتی کسی برای سازمان مردم نهاد خود 
مجوز می گیرد بالاخره نظارتی روی آن 
وجود دارد، نیاز به پروانه نظارتی دارد، یا 
باید مفاصاحساب بیاورد و خیلی موارد 
دیگر، با چنین کاری عملًا قدرت نظارت 
بر سازمان های مردم نهاد از دست می رود 
و انگیز کسانی که کار می کنند را کاهش 

می دهیم.«
موسوی چلک بیان می کند: »سازمان ها 
عملًا از زیر نظارت دستگاه های دولتی خارج 
می شوند، کسی که همه سرمایه و وقتش را 
برای یک سازمان مردم نهاد گذاشته با فرض 
وجود این قانون با خودش فکر می کند چرا 
باید هر روز درگیر دادگاه و پاسگاه شوم 
یا هر شب باید با استرس بخوابم، بنابراین 
رها می کند و در صورت علاقه مند بودن 
بدون مجوز اقدامات خیرخواهانه خودش را 
انجام می دهد، هم جهیزیه عروس می دهد 
هم امکانات تحصیل دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل را فراهم می کند، کسی هم 
نمی تواند با آن کاری داشته باشد. به نظرم 
نباید با سازمان های غیردولتی و مردم نهاد 

لجبازی کنیم.«

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت گفت: طبق آمار تعداد 
بیماران و مراجعین ما در آلودگی هوای 
افزایش  به سال گذشته  امسال نسبت 

پیدا کرده است.
عباس شاهسونی رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، در رابطه 
با آلودگی هوا و بارش های اخیر گفت: این 
بارش های جزئی روی کاهش غلظت هوا 
تأثیر زیادی ندارد. بارش باید زیاد باشد تا 
بتواند آلودگی هوا را حذف کند. هر چند 
این بارش جزئی نیز به طور تقریبی تغییری 
در شاخص هوای تهران در محدوده قابل 
قبولی قرار گرفته است.شاهسونی ادامه داد: 
مهمترین مسئله برای کاهش آلاینده در هوا، 
باد است که اگر اتفاق بیافتد کمک کننده 

است.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت اظهار داشت: نیاز به تعطیلی 
مدارس و ادارات در زمانی است که شرایط 

اضطراری را اعلام کنند. یکی از معیارهای 
اصلی پیش بینی هوا توسط سازمان 
هواشناسی است. سازمان هواشناسی برای 
امروز ناپایداری و ورزش باد تا سرعت ۱۲ 
متر بر ثانیه را پیش بینی کرده، با توجه به 
ناپایداری و عمق اختلاط که به ۱۲۰۰ متر 
می رسد شرایط به گونه است که در واقع به 

حد اضطرار نمی رسد.
عضو هیئت علوم پزشکی دانشگاه شهید 
بهشتی اذعان کرد: طبق آماری که سازمان 
اورژانس منتشر کرده است در بازه زمانی ۱۱ 
تا ۲۰ آذر ماه ۱۳ درصد مراجعین اورژانس 
به علت بیماری های تنفسی بوده است؛ 
طبق این آمار تعداد بیماران و مراجعین 
ما در آلودگی هوای امسال نسبت به سال 
گذشته افزایش پیدا کرده است.وی ادامه 
داد: شهرهای آلوده در بحث موارد تنفسی، 
به طور میانگین ۲۱ درصد افزایش پیدا کرده 

است.
شاهسونی بیان کرد: دولت در بحث 

مازوت فقط نیروگاه شازند اراک، اصفهان و 
کرج را قطع کرد و این ابلاغیه برای تمام 
کشور و نیروگاه ها نبوده است. یعنی کارگروه 
ملی آلودگی هوا تصویب کرد مازوت سوزی 
در سه نیروگاه متوقف شود و دولت در بقیه 
نیروگاه ها با توجه به اینکه مردم کمتری در 
آن مناطق وجود داشته باشند طرح مازوت 

سازی را قطع نکرده است.
به گزارش مهر، رئیس گروه سلامت هوا 
و تغییر اقلیم وزارت بهداشت تصریح کرد: 
مازوت به طور کلی دو آلودگی اعم از دی 
اکسید گوگرد و آلاینده گازی تولید می کند 
که برای سیستم تنفسی فوقانی مخرب و 
مشکل ساز است؛ به خصوص برای افرادی 
که آسم دارند. زیرا دی اکسید گوگرد در 
واکنش با آب یا بخار آب به اسید سولفوریک 
تبدیل شده و قسمت فوقانی سیستم تنفسی 
را درگیر خواهد کرد.وی اذعان کرد: مواجه 
با پی ام دو و نیم خطرات زیادی را برای 
سلامت سیستم تنفس، بیماران قلبی 

و بیماران تنفسی دارد؛ همچنین باعث 
خس خس سینه، سوزش چشم ها و تولید 
بلک کربن یا کربن سیاه می کند که قطر 
کربن سیاه زیر دو و نیم میکرون است و برای 

سلامتی انسان خطرناک است.
شاهسونی گفت: ما آمار صددرصدی 
راجع به این مورد نداریم. زیرا هر شهری 
میزان آلودگی اش متفاوت است. زمانی 
می توانیم اعلام کنیم که سیاهه را برای 
تخمین استفاده کرده، موجودی انتشار منابع 
مختلف را بررسی و نمونه برداری کنیم. بعد 
از انجام این فعالیت ها می توانیم درصد سهم 
هر منبع در آلودگی هوا چقدر است.وی در 
پایان خاطر نشان کرد: طبق آخرین سیاهه 
منتشر شده در سازمان محیط زیست، شهر 
تهران منبع اصلی، منابع متحرک است اما 
در استان اراک یا خوزستان منابع متحرک 
برای آلودگی به طور معمول ثابت است اما در 
تهران منبع انتشار آلودگی به صورت عمده 

منابع متحرک هستند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت با بیان اینکه پدیده 
چاقی در کشور رو به افزایش است، 
گفت: با توجه به اینکه میزان چاقی در 
»داده های سامانه های  مبنای  بر  کشور 
سطح یک« و »میزان چاقی و 
اضافه وزن در بزرگسالان برمبنای یک 
جمعیت نمایانگر« به ترتیب حدود ۵۰ 
به دنبال تدوین  و ۶۵ درصد است، 
سال   ۱۰ برای  کشور«  چاقی  »نقشه 

آینده هستیم.
دکتر احمد اسماعیل زاده با بیان اینکه 
چاقی از معضلات اساسی کشور محسوب 
می شود، اظهار کرد: بررسی وضعیت 
سیمای مرگ ومیر ایرانیان بیانگر این است 
که بیماری های غیرواگیر از علل اصلی 
مرگ ومیر در کشور به حساب می آیند. در 
مجموع ۴۱۰ هزار تا ۴۲۰هزار نفر ایرانی در 
هر سال جان خود را از دست می دهند که 
سهم میزان مرگ های منتسب به چاقی از 
میزان مرگ ومیرهای سالیانه حدود ۶۵هزار 

نفر است.  

وی درباره میزان مرگ های منتسب 
به چاقی توضیح داد: با توجه به میزان 
مرگ ومیر سالیانه ایرانیان و سهم مرگ های 
منتسب به چاقی از این مولفه می توان گفت 
حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد مرگ ومیر سالانه 

کشور به دلیل چاقی است. 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه پدیده چاقی در کشور 
رو به افزایش است، خاطرنشان کرد: اگرچه 

افزایش چاقی  سیاست هایی برای کنترل 
در کشور انجام می شود اما پدیده چاقی 
همچنان رو به افزایش است. براساس 
داده های سامانه های سطح یک، میزان 
اضافه وزن و چاقی حدود ۵۰ درصد گزارش 
شده و همچنین آمار کشوری میزان چاقی 
و اضافه وزن در بزرگسالان که برمبنای یک 
»جمعیت نمایانگر« انجام شده، حدود ۶۵ 

درصد است.   

به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: ایران 
جزو معدود کشورهایی است که از حضور 
کارشناسان تغذیه در نظام مراقبت های 
اولیه سیستم بهداشتی و درمانی بهره 
می برد. اگرچه کارشناسان تغذیه در نظام 
مراقبت های اولیه سیستم بهداشتی و 
درمانی به ارائه خدمت می پردازند، اما 
توجه به خودمراقبتی بسیار اهمیت دارد. 
خودمراقبتی می بایست از سوی مردم 
انجام شود، توجه به مولفه های »تغذیه«، 
»وضعیت فعالیت بدنی« و »کنترل 
استرس« به کنترل آمار چاقی در کشور 
کمک می کند و جزو مولفه های وابسته به 

خودمراقبتی هستند.  
وی توضیح داد: با توجه به اینکه میزان 
چاقی در کشور بر مبنای »داده های 
سامانه های سطح یک« و »میزان چاقی 
و اضافه وزن در بزرگسالان بر مبنای یک 
جمعیت نمایانگر« به ترتیب حدود ۵۰ و ۶۵ 
درصد است، به دنبال تدوین »نقشه چاقی 

کشور« برای ۱۰ سال آینده هستیم.  

رئیس دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان با بیان اینکه دستگاه های 
ملی سالمندان،  همکار شورای  و  عضو 
اهداف  از دلایل مهم عدم تحقق  یکی 
بودجه  نبود  را  ملی سالمندان  سند 
می دانند،  خصوص  این  در  مشخص 
ملی  رسمی سند  ابلاغ  علی رغم  گفت: 
سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف 
بودجه  لازم به موضوع سالمندی در 
برنامه های بودجه کشور گنجانده نشده 

است.

مژگان رضازاده با بیان اینکه طبق 
سرشماری های مرکز آمار ایران از سال 
۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد ۶۰ سال به 
بالا در کشور از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش داشته 
است، اظهار کرد: طی ۶ دهه گذشته، افزایش 
جمعیت سالمندان روند کند و آرامی داشته، 
اما این روند در سال ها و دهه های آینده 
سرعت بیشتری به خود گرفته است، به 
طوریکه براساس پیش بینی های جمعیتی 
تعداد سالمندان ۶۰ ساله و بالاتر از ۷.۴ 

به ۳۳.۴ میلیون نفر در سال ۱۴۳۵ خواهد 
رسید.وی افزود: تا سال ۱۴۳۵ تعداد 
سالمندان ۶۵ ساله و بالاتر نیز از ۵ میلیون 
نفر به حدود ۲۳ میلیون نفر افزایش خواهد 
داشت، این موضوع نشان می دهد که موضوع 
سالمندی می تواند در آینده ایران تاثیرات 

زیادی داشته باشد.
ایسنا، رییس دبیرخانه  به گزارش 
شورای ملی سالمندان ادامه داد: از طرفی 
دیگر بررسی ها نشان می دهد که علی رغم 
اهمیت موضوع سالمندی به عنوان یکی از 

چالش های پیش روی ایران فردا؛ در برنامه 
هفتم توسعه اشاره به این موضوع نشده 
است.رضازاده تصریح کرد: از سوی دیگر 
علیرغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان 
در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه  لازم 
به موضوع سالمندی در برنامه های بودجه 
کشور گنجانده نشده است، لذا دستگاه های 
عضو و همکار شورای ملی سالمندان، یکی 
از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی 
سالمندان را نبود بودجه مشخص در این 

خصوص می دانند.

از عواقب قانون حجاب؛ مردم از کارهای خیرخواهانه دست می کشند

 نباید با سازمان های مردم نهاد لجبازی کرد

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت خبر داد

افزایش ۲۱ درصدی مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان ها با آلودگی هوا

چاقی در کشور روند افزایشی دارد

سهم ۱۲ درصدی چاقی از مرگ ها در ایران

جمعیت سالمندان تا ۳۲ سال دیگر؛۳۳/۴ میلیون نفر


